Poznań dnia 22 lipca 2020 r. 

Wyższa Szkoła Bankowa w Poznaniu,

ul. Powstańców Wlkp. 5 

61-895 Poznań

Dotyczy: postępowanie w sprawie złożenia oferty na: wykonanie prac ogólnobudowlanych polegających na realizacji I Etapu budowy zmiany sposobu użytkowania budynku z funkcji magazynowej na funkcję dydaktyczno-administracyjną znajdującym się w Szczecinie przy ulicy Śniadeckich 3
Odpowiedzi na pytania

Organizacja zamawiającego udziela następujące odpowiedzi na pytania Wykonawców:

Pytanie 5
Prosimy o udostępnienie decyzji lokalizacyjnej na przyłącza wod.-kan. / zgoda na lokalizację przyłączy w pasie drogowym.

Odpowiedź

Projekt przyłącza jest w trakcie uzgodnień. Przewidujemy, że do końca tygodnia projekt będzie uzgodniony w ZWiK, w ślad za tym uzyskany będzie protokół ZUDP oraz zgoda (decyzja lokalizacyjna) ZDiTM.

Pytanie 6
Prosimy o udostępnienie projektu przyłączy uzgodnionego w ZWiK Szczecin na etapie uzyskania pozwolenia na budowę.

Odpowiedź
Projekt przyłącza jest w trakcie uzgodnień. Przewidujemy, że do końca tygodnia projekt będzie uzgodniony ze ZWiK. W związku z ryzykiem korekt w projekcie związanym z uwagami ZWiK, projekt zostanie udostępniony niezwłocznie po jego uzgodnieniu i będzie umieszczony przez Zamawiającego na stronie www przetargu. 

Pytanie 7
Prosimy o uszczegółowienie / wyjaśnienia / odpowiedni podział instalacji na PZT branży sanitarnej. Wszystkie instalacje poza przyłączem wody w legendzie opisane są jako remontowane natomiast odcinek Wp5-S6 jest projektowany.

Odpowiedź
Odcinek Wp5 - S6 jest, w ramach remontu, przesunięciem istniejącego wpustu na zewnętrznej instalacji kanalizacji ze względu na kolizję z projektowanym fundamentem zewnętrznej pionu schodów zewnętrznych. 
Pytanie 8
Brak rozdziału instalacji zewnętrznych od przyłączy w przedmiarach. Prosimy o wyjaśnienia.

Odpowiedź
Przedmiar jest jedynie materiałem pomocniczym; podstawowym i nadrzędnym do złożenia oferty jest projekt.

Pytanie 9
W przedmiarach brak jest informacji na temat projektowanych wpustów, studni, włazów itp. Prosimy o potwierdzenie, że należy je wykonać i zawrzeć w przedkładanej ofercie.

Odpowiedź
Przedmiar jest jedynie materiałem pomocniczym; podstawowym i nadrzędnym do złożenia oferty jest projekt.

Pytanie 10
Prosimy o potwierdzenie (pomiar badania ciśnienia statycznego / dynamicznego 
z lokalnego hydrantu zewnętrznego; obliczenia hydrauliczne instalacji wody p.poż.), że ciśnienie panujące w sieci wodociągowej będzie wystarczające dla projektowanej instalacji hydrantowej.

Odpowiedź
Ciśnienie będzie wystarczające dla projektowanej sieci hydrantowej. Zgodnie 
z zamieszczonymi w projekcie warunkami technicznymi przyłączenia wody, ZWiK zapewnia średnie ciśnienie 53 m H2O na wodociągu o średnicy 110 mm.

Pytanie 11
Prosimy o potwierdzenie, że w etapie I inwestycji w zakresie GW będzie dostawa 
i montaż agregatu wody lodowej o mocy 104,9kW (AWL2) . Dostawa i montaż agregatu wody lodowej o mocy 210,3kW (AWL1) wraz z odejściami do pionów zgodnie 
z zalacznik_nr_7_-_wylaczenia_poszczegolnych_prac_budowlanych-1 będzie realizowana 
w etapie II.

Odpowiedź
TAK. Potwierdzam że w pierwszym etapie robót będzie montowany agregat 104,9 kW, zasilać on będzie chłodnice w centralach wentylacyjnych oraz klimakonwektory w największej sali dydaktycznej 3D.03 na III piętrze.

Pytanie 12
Prosimy o potwierdzenie stosowania izolacji na instalacji hydrantowej. 

Odpowiedź
Nie potwierdzamy stosowania izolacji na przewodach hydrantowych - projekt o tym nie mówi.

Przypominamy że przedmiar jest jedynie materiałem pomocniczym: podstawowym i nadrzędnym do złożenia oferty jest projekt.

Pytanie 13
Prosimy o potwierdzenie, że wykonanie węzła cieplnego oraz opracowanie dokumentacji projektowej w tym zakresie nie jest w zakresie GW.

Odpowiedź
TAK. Potwierdzamy że węzeł cieplny nie jest po stronie GW. Dodatkowo informujemy, że ustalono że SEC zamontuje osobny wymiennik ciepła na ct oraz c.o. w tej sytuacji medium 
w instalacji ciepła technologicznego będzie 35% roztworu glikolowego.

Pytanie 14
Prosimy o wyjaśnienia dot. lokalizacji wyrzutni powietrza zlokalizowanych na tej samej ścianie co okna.

Odpowiedź
Odległość wyrzutni powietrza od otwieralnych okien jest zachowana zgodnie 
z obowiązującymi przepisami. 

Pytanie 15
Prosimy o wyjaśnienia dot. lokalizacji czerpni ściennej w pobliżu wyrzutni ściennej.

Odpowiedź
Odległość czerpni ściennych od wyrzutni ściennych ( 1,5 m ) jest zachowana zgodnie 
z obowiązującymi przepisami.

Pytanie 16
Prosimy o wyjaśnienia dot. lokalizacji czerpni terenowej w pobliżu miejsc parkingowych.

Odpowiedź
Projekt jest zgodny z obowiązującymi przepisami (odległość czerpni wynosząca min. 8m od miejsc parkingowych dotyczy ilości miejsc parkingowych powyżej 20 stanowisk).

Dodatkowo informujemy, że po ustaleniach z Inwestorem oraz Inspektorem NI - ustalono z SEC, że dla układu ciepła technologicznego ( 28 kW ) zostanie wykonany oddzielny wymiennik ciepła (woda / glikol) który uwzględniać będzie glikol po stronie wewnętrznej instalacji ciepła technologicznego (por. odp. na pyt. 9). Załączamy skorygowaną kartę informacyjną węzła.

Dodatkowo korygujemy rozwiązanie o zasilenie w wodę pomieszczenia komory śmietnikowej 
z kranem ze złączką do węża. Załączamy skorygowany rysunek ( Załącznik nr 1 REWIZJE UZUPEŁNIENIA DO PRZETARGU).

Pytania, uwagi oraz rozbieżności między Tabelą Elementów Rozliczeniowych 
a Przedmiarem:

Pytanie 17
Rozebranie posadzek z płytek gres (TER - poz. 1.2.2 – 17 (578,5m2), poz. 1.2.3 – 34 (594,51m2), poz. 1.2.4 – 52 (587,82m2), poz. 1.2.5 – 73 (597,99m2); poz. 1.2.6 – 97 (586,46m2); Przedmiar - brak)

W Opisie Technicznym Architektury w pkt. 7.4 Wyburzenia – „Usunąć z pomieszczeń wszystkie okładziny ścienne i podłogowe (takie jak płytki, tapety, wykładziny dywanowe, PCV, deski podłogowe), a także zabudowy, pawlacze, zabudowy z płyt GK, urządzenia i instalacje sanitarne. Wyburzenia należy prowadzić ręcznie i przy użyciu drobnego sprzętu mechanicznego, np. młotów udarowych.”

„Zaprojektowano również do wyburzenia warstwy posadzki podziemia oraz obecne fragmentarycznie zadaszenie boksu magazynku.”

Odpowiedź
Przedmiar czy TER są jedynie materiałem pomocniczym; podstawowym i nadrzędnym do złożenia oferty jest projekt.

Pytanie 18
Odbicie tynków wewnętrznych z zaprawy cementowo-wapiennej : - na ścianach, filarach, pilastrach o powierzchni odbicia ponad 5 m2 - odbicie łącznie z warstwami kryjącymi : farbą, tapetą, glazurą (TER – poz. 1.2.2 – 18 ilość: 172,968m2, Przedmiar – poz. 17d 1.2.2 – ilość: 197,69m2)

W przedmiarze ilość poszczególnych typów okien źle zliczona + niektóre długości ścian. – kondygnacja III

Odpowiedź
Przedmiar czy TER są jedynie materiałem pomocniczym; podstawowym i nadrzędnym do złożenia oferty jest projekt.

Pytanie 19
Usunięcie z piętra budynku gruzu (TER – poz. 1.2.2 – 23,24,25 ilość: 85,79m3, poz. 1.2.3 – 40,41 ,42 ilość:72,469m3; Przedmiar – poz. 22d, 23d, 24d 1.2.2 – ilość: 82,78m3, poz. 38d, 39d, 40d 1.2.3 – ilość: 57,605m3)

Odpowiedź
Przedmiar czy TER są jedynie materiałem pomocniczym; podstawowym i nadrzędnym do złożenia oferty jest projekt.

Pytanie 20
Opłata za składowanie ze stawkami za korzystanie ze środowiska : - zmieszane odpady 
z budowy, remontów i demontażu - wartość wyśredniona (TER – poz. 1.2.2 – 26 ilość: 136,15 ton, poz. 1.2.3 – 43 ilość: 72,469m; Przedmiar – poz. 25d 1.2.2 – ilość: 130,732m, poz. 41d 1.2.3 – ilość: 90,099)

Odpowiedź
Przedmiar czy TER są jedynie materiałem pomocniczym; podstawowym i nadrzędnym do złożenia oferty jest projekt.

Pytanie 21
W miejscu gdzie jest winda na inwentaryzacji są inne wymiary drzwi niż na rzucie architektonicznym z PW, różnią się również grubości ścian w obrębie szybu windowego.

Odpowiedź
Proszę przyjąć, że cały istniejący murowany szyb windowy ma ściany gr. 32cm. Szyb jest 
w całości przeznaczony do rozbiórki. Co do zasady - do kalkulacji robót rozbiórkowych należy przyjąć dane w/g opracowania inwentaryzacji i wizji lokalnej obiektu. 

Pytanie 22
Rozbieżność pomiędzy grubością ściany przy szybie windowym na rysunku Inwentaryzacji np. rys.1.5 (cała ściana grubość 20cm) oraz na rysunku Architektury rys. P.W. 4 (wyburzenia) (fragment o grubości 32cm, oraz 20cm) – tyczy się wszystkich kondygnacji.

Odpowiedź
Z powodu braku dostępu do wnętrza szybu dokładne określenie grubości jego ścian 
w inwentaryzacji było utrudnione. Do szacunków wyburzeń można przyjąć całościowo grubość ścian szybu 32cm. Co do zasady - do kalkulacji robot rozbiórkowych należy przyjąć dane w/g opracowania inwentaryzacji i wizji lokalnej obiektu.

Pytanie 23
Demontaż istniejących skrzydeł okiennych - analogia ( przyjęto 10% robocizny montażu ) (TER – poz. 1.2.5 – 65 ilość: 2,522m2, Przedmiar – poz. 62d 1.2.5 – ilość: 55,522m2)

W przedmiarze błędnie przyjęta szerokość jednego okna.

Odpowiedź
Przedmiar czy TER są jedynie materiałem pomocniczym; podstawowym i nadrzędnym do złożenia oferty jest projekt.

Pytanie 24
Na rys. 1.5 Inwentaryzacja – nie są opisane wymiary 2 szt. okien w pomieszczeniu przy rampach – pomiędzy osią 1 i 2

Prawdopodobny wymiar okien: 90x150 (zmierzone z elewacji) – w przedmiarze wliczane jako 70x130cm.

Odpowiedź
Należy przyjąć wymiar okien: 90x150 - wg. opracowania inwentaryzacji.

Pytanie 25
Wykucie bruzd w ścianach murowanych pod ułożenie instalacji sanitarnych Wyszczególnienie robót: 1. Wykucie bruzdy. 2. Zamurowanie bruzdy po założeniu instalacji 3. Otynkowanie bruzd (TER – brak, Przedmiar poz. 499d.1.11.4.1 ilość: 50; 541d.1.11.5.1 ilość: 45)

Pytanie 26
Przebicie otworów w stropach kanałowych dla przeprowadzenia instalacji sanitarnych (TER – brak, Przedmiar poz. 500d.1.11.4.1 ilość: 15; 542d.1.11.5.1 ilość: 15)

Pytanie 27
Zasklepienie przeciwpożarowe przebić w stropach, po ułożeniu instalacji sanitarnych, ze wzmocnieniem płyty stropowych kanałowych (TER – brak, Przedmiar poz. 501d.1.11.4.1 ilość: 15; 543d.1.11.5.1 ilość: 15)

Pytanie 28

Wykucie bruzd w ścianach murowanych pod ułożenie instalacji sanitarnych Wyszczególnienie robót: 1. Wykucie bruzdy. 2. Zamurowanie bruzdy po założeniu instalacji 3. Otynkowanie bruzd (TER – brak, Przedmiar poz. 541d.1.11.5.1 ilość: 45)

Pytanie 29

Przebicie otworów w stropach kanałowych dla przeprowadzenia instalacji sanitarnych (TER – brak, Przedmiar poz. 542d.1.11.5.1 ilość: 15)

Pytanie 30

 Zasklepienie przeciwpożarowe przebić w stropach, po ułożeniu instalacji sanitarnych, ze wzmocnieniem płyty stropowych kanałowych (TER – brak, Przedmiar poz. 542d.1.11.5.1 ilość: 15)

Pytanie 31

 Podłogi i posadzki kondygnacji nadziemnych : - wykonanie fasety pod wywiniecie wykładziny na ścianę (TER – poz. 1.11.5.2 – 538 ilość: 538,888m2, Przedmiar poz. 548d.1.11.5.2 ilość: 760,398)

Pytanie 32

 Witryny aluminiowe: - Witryny wewnętrzne pożarowe EI 60, drzwi EI 30Sm - ślusarka malowana proszkowo na kolor RAL 9007, - drzwi wyposażone w ; - po trzy zawiasy na skrzydło,

Pytanie 33

Obudtronne klamki z zamkiem drzwiowym pojedyńczym, wpuszczanym z wkładką obustronną, komplet klamek i z rozetkami pod klamkę i z rozetkami zamka ze stali nierdzewnej, wykończenie matowe, - samozamykacz kryty w ramie, - szklenie pojedyńcze szkłem bezpiecznym typu float, klasa min. P2, - oscieżnica bezprogowa - szer. skrzydła głównego min. 90 cm. (TER – poz. 1.11.5.2 – 586 ilość: 111,982 m2, Przedmiar poz. 596d.1.11.6.2 ilość: 111,982m2)

W zestawieniu witryn W-01, W-02 – na schemacie wysokość 298 cm do obliczeń w przedmiarze przyjęto 292cm.
Ilość: 114,283 m2

Pytanie 34

Witryny aluminiowe : - Witryny wewnętrzne pożarowe EI 30 - ślusarka malowana proszkowo na kolor RAL 9007, - drzwi wyposażone w ; - po trzy zawiasy na skrzydło, - obustronne klamki z zamkiem drzwiowym pojedynczym, wpuszczanym z wkładką obustronną, komplet klamek i z rozetkami  pod klamkę i z rozetkami zamka ze stali nierdzewnej, wykończenie matowe, - samozamykacz kryty w ramie, - szklenie pojedyncze szkłem bezpiecznym typu float, klasa min. P2, - oscieżnica bezprogowa (TER – poz. 1.11.5.2 – 587 ilość: 59,238 m2, Przedmiar poz. 597d.1.11.6.2 ilość: 72,786m2)

W przedmiarze źle przyjęta wysokość witryny W14. – w zestawieniu wysokość 251cm, do obliczeń w przedmiarze 298 cm

Ilość: 70,121 m2

Pytanie 35

Witryny aluminiowe : - Witryny wewnętrzne bez odporności pożarowej - ślusarka malowana proszkowo na kolor RAL 9007, - drzwi wyposażone w ; - po trzy zawiasy na skrzydło,

Pytanie 36

Obudtronne klamki z zamkiem drzwiowym pojedyńczym, wpuszczanym z wkładką obustronną, komplet klamek i z rozetkami  pod klamkę i z rozetkami zamka ze stali nierdzewnej, wykończenie matowe, - samozamykacz kryty w ramie, - szklenie pojedyńcze szkłem bezpiecznym typu float, klasa min. P2, - ościeżnica bezprogowa

Źle przyjęta szerokość W-06 – zamiast 102 cm przyjęto do obliczeń 167 cm; 

w W-08 – zamiast 327 cm przyjęto do obliczeń 367 cm.

Ilość: 35,799 m2

Pytanie 37

Witryny aluminiowe : - Witryny wewnętrzne bez odporności pożarowej - ślusarka malowana proszkowo na kolor RAL 9007, - szklenie pojedyńcze szkłem bezpiecznym typu float, klasa min. P2,

Szerokość witryny W-05 na schemacie ma 368cm, w zestawieniu 258cm. 

Źle przyjęta wysokość W-14 – zamiast 251 cm przyjęto do obliczeń w przedmiarze 298 cm; 

Witryna W-16 – powtarza się w pozycji przedmiaru poz. 600d.1.11.6.2 oraz poz. 597d.1.11.6.2 – powinna być tylko w 597 ponieważ ma EI30.

Pytanie 38

 Wykucie z muru ościeżnic okiennych o powierzchni ponad 2 m2 – Piwnica – (TER – poz. 1.2.6 – 92 ilość: 2,808 m2, Przedmiar poz. 88d.1.2.5 ilość: 2,808m2) - dlaczego powierzchnia okien jest dzielona przez ich ilość? Na poprzednich kondygnacjach była brana pod uwagę cała powierzchnia okien do wykucia (m2).

Odpowiedź na pytania od 29 do 38 

Przedmiar czy TER są jedynie materiałem pomocniczym; podstawowym i nadrzędnym do złożenia oferty jest projekt.

Pytanie 39
W Tabeli i w Przedmiarze nie uwzględniono połaci dachu nad zewnętrzną klatką schodową oraz zadaszenia rampy. Nie ma informacji na temat warstw wierzchnich oraz sposobu odprowadzenia wody – rynny (przy klatce schodowej zewnętrznej)

Odpowiedź
Projekt nie przewiduje odprowadzenia wody z dachu pionu schodów zewnętrznych za pomocą rur spustowych. Pokrycie dachowe stanowi papa na podkładzie z warstwy spadkowej ze spadkiem jednostronnym i okapnikami na obróbkach blacharskich.

Pytanie 40
W Tabeli Elementów Rozliczeniowych i w Przedmiarze – nie uwzględniono Lady w holu (lada obudowana stalą nierdzewną, jak obudowa ścian przy windzie)
Pytanie 41
W Tabeli Elementów Rozliczeniowych oraz w przedmiarze nie została uwzględniona ilość ocieplenia wełną mineralną (pasy międzyokienne wykonane z niepalnej izolacji)
Pytanie 42
 Ilości powierzchni elewacji nie zgadzają się z obmiarem z rysunków.

Odpowiedź na pytania od 40 do 42 
Przedmiar czy TER są jedynie materiałem pomocniczym; podstawowym i nadrzędnym do złożenia oferty jest projekt.

Pytanie 43
Czy w zakres II etapu wchodzą również nasadzenia drzew i krzewów? Jeżeli tak to jakie gatunki? 
Odpowiedź
TAK. Załączamy rysunek z informacją/legendą co do projektowanych nasadzeń (Załącznik nr 2 ZAGODPODAROWNI WSB-ZIELEŃ).
Pytanie 44
W podpunkcie dotyczącym rozbiórek nie uwzględniono rozebrania ścian z płyt g-k – nie zostały one również zaznaczone na rysunkach inwentaryzacji – wszystkie ściany zostały ujęte jako murowane z cegieł.

Odpowiedź
Wszystkie ustroje niekonstrukcyjne wewnątrz obiektu są przeznaczone do rozbiórki. Do kalkulacji robot rozbiórkowych należy przyjąć dane w/g opracowania inwentaryzacji i wizji lokalnej obiektu.

Pytanie 45
Brak wytycznych technicznych dotyczących dźwigu osobowego (np. udźwig)

Odpowiedź
Projektant przewidywał jako referencyjny dźwig osobowy ORONA o udźwigu 1000 kg 
i pojemności 13 osób, o prędkości 1 m/s i 5 przystankach. Karta techniczno-ruchowa stanowi załącznik do odpowiedz i pytań z dnia 17 lipca 2020 r. umiesczonych na stornie BIP WSB https://bip.wsb.pl/poznan/zamowienia . 
Pytanie 46
W drzwiach DW05 – czy istnieje możliwość zastosowania samozamykacza ramiennego lub szynowego zamiast chowanego przy kącie otwarcie 165 stopni? Lub czy można zamienić go na samozamykacz chowany o kącie rozwarcia 120 stopni?

Odpowiedź
Istnieje możliwość zastosowania samozamykacza szynowego.

Pytanie 47
Czy Tabela Elementów Rozliczeniowych podlega zmianie (dotyczy to zarówno ilości obmiarów jak i ujętych pozycji w tabeli)? Czy podczas składania oferty cenowej na przetarg musi zostać ona wypełniona w niezmiennej formie, takiej jak umieszczona na Państwa stronie z przetargiem? 

Odpowiedź
Zakładamy, że dla podtrzymania porównywalności ofert Tabela Elementów Rozliczeniowych pozostanie co do układu pozycji bez zmian.Jednak przypominamy, że przedmiar czy TER są jedynie materiałem pomocniczym; podstawowym i nadrzędnym do złożenia oferty jest projekt.
Załączniki:
Załącznik nr 1 REWIZJE UZUPEŁNIENIA DO PRZETARGU
Załącznik nr 2 ZAGODPODAROWNI WSB-ZIELEŃ

